
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ครั้งที ่๒

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ ได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำช้ีแจงงบประมาณ  

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยผู้บริหารได้พิจารณาอนุมัติแล้ว เมื่อวันที ่๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๗

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๘ 

และข้อ ๓๒ จึงประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ครั้งที่ ๒ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที ่๒๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกศลนามมงคล) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



วันท่ืพิมพ': 20/12/2567 09:59:12 หน้า : 1/5

บัญชีแก้ไขเปล่ียนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปึงบประมาณ พ.ศ. 2568

อนุมัติเมื่อวันที ่20 เดือนธันวาคม พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนี้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธาน ี

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 2

แผนงาน งาน งบ เงินเด็อน/ 

ค่า../ 

รายจ่ายอน

ประเภทรายจ่าย โครงการ/

รายการ

ฉบบที ่ งบประมาณ คำชน.จงงบประมาณรายจ่าศที่ฑลLปลี่?เบแปลง

อนุมัด

ช้อความเต็ม ข้อความใหม่

แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย 

เรียนและประถม 

ศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วน

ราชการ

อุดหนุนโครงการ 

อาหารกลางวัน 

ให้กับโรงเรียน 

สังกัด ลพชิ. ใน 

เขตพื้นที่ตำบล 

ไพบูลย์ จำนวน 

7 แห่ง

ฉบับที ่1 2,805,400.00 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 

โครงการอาหารกลางวัน 

ให้กับโรงเรียน สังกัด ลพฐ.ใน 

เขตตำบลไพบูลย์

จำนวน 7 แห่ง จำนวน 518 คน 

จำนวน 200 วัน จำนวน

2,805,400 บาท 

แยกดังนี้

(1) โรงเรียนบ้านหนอง

โด จำนวน 83 คน

อัตราคนละ 27

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 448,200 บาท

(2) โรงเรียนบ้านอิสาน 

เศรษฐกิจ จำนวน 36 คน 

อัตราคนละ 36

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 259,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน 

โครงการอาหารกลางวันให้กับ 

โรงเรียน สังกัด สพฐ.ในเขต 

ตำบลไพบูลย์

จำนวน 7 แห่ง จำนวน 606 คน 

จำนวน 200 วัน จำนวน 

2,980,752 บาท แยกดังนี้

(1) โรงเรียนบ้านหนองโต 

จำนวน 83 คน อัตราคนละ 27 

บาท/คน/วัน

(2) โรงเรียนบ้านอึสาน 

เศรษฐกิจ จำนวน 34 คน อัตรา 

คนละ 36 บาท/คน/วัน

(3) โรงเรียนบ้านโนนสว่างวัง 

เสือ จำนวน 141 คน อัตราคน 

ละ 22 บาท/คน/วัน

(4) โรงเรียนบ้านหนองดุม 

จำนวน 172 คน อัตราคนละ 22



วันทีพิมพ ์: 20/12/2567 09:59:12 หน้า : 2/5

สัตราคนละ 24

(3) โรงเรียนบ้านโนนสว่างวัง 

เสือ จำนวน 100 คน

บาท/คน/วัน

(5) โรงเรียนบ้านแสนถาวร

อัตราคนละ 27 จำนวน 33 คน อัตราคนละ 36

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน

เป็นเงิน จำนวน 540,000 บาท

(4) โรงเรียนบ้านหนตง

ดุม จำนวน 125 คน

อัตราคนละ 22

บาท/คน/วัน

(6) โรงเรียนบ้านไพบูลย์ 

จำนวน 41 คน อัตราคนละ 27 

บาท/คน/วัน

(7) โรงเรียนบ้านตอนโมกข์

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน

เป็นเงิน จำนวน 550,000 บาท

(5) โรงเรียนบ้านแสน

ถาวร จำนวน 32 คน

จำนวน 102 คน อัตราคนละ 24 

บาท/คน/วัน

- เป็นไประเบียบกระทรวง 

มหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน

อัตราคนละ 36 ขององค์กรปกครองส่วนท้องลื่น

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน

เป็นเงินจำนวน 230,400 บาท

(6) โรงเรียนบ้าน

ไพบูลย์ จำนวน 40 คน

อัตราคนละ 36

พ.ศ.2559

และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที2่) 

พ.ศ.2563

-เป็นไปต':มแผนพัฒนาท้องลื่น

(พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับ

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน

เป็นเงิน จำนวน 288,000 บาท

(7) โรงเรียนบ้านตอน

โมกข ์จำนวน 102 คน

ทบทวน ครั้งที ่1/2567 หน้าท ี

113 ลำดับที ่3

บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 489,600 บาท 

- เป็นไประเบียบกระทรวง 

มหาดไทย

ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 

ปกครองส่วนท้องลื่น พ.ศ.2559



เท๙€๘พง

วันทีพิมพ ์: 20/12/2567 09:59:12

1.หัวหน้าหน่วยงาน...................................

หน้า ะ 3/5

และที่แก้ไขเพ่ิมเต็มถึง (ฉบับที2่

) พ.ศ.2563

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถี่น

(พ.ศ.2566 - 2570)

ฉบับทบทวน ครั้งที ่1/2567

หน้าที ่113 ลำดับท่ี 3

.................................. เจ้าของงบประมาณที่ขอเปล่ียนแปลงคำชี้แจง

J p J 1 1 - ชี ้ท. h /2/1 รา ชี้

การเปลี่ยนแปลงคำช้ีแจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ...... ำำ?*'โ?.?.?ไ?.............................................

ตามระเบียบ บั?ำำำ^.โ5.ชี้ไ??.าไไ^^ : ,d, 9 "

นายสวาด ินัยนิตย์ 
(รำนวยพ^^เษาศาสนาแสะวัฒน5รรL 

ตำแหน่ง ..........................;......
1

วันที.่........ เดือน.?.. Q..5tกิ,..256.7.พ.ศ ไ........



วันที่พ้มพ' : 20/12/2567 09:59:12 หน้า ะ 4/5

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเห็น......................................................................

4.การอบุมัต็

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น......................................................................

(นายโกศล นามมงคล)

นายกองค์การบร้ห'ารส์วนต็าบลโพมูลย

ตำแหน่ง.......................................................

.^. •ค™ -
วนท.......... เตอน............โ.. ...พ.ศ..............



หน้า ะ 5/5วันทุพิมพ์ : 20/12/2567 09:59:12

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชุม............................ครั้งที.่............. เมี่อวันที ่.

หรือผ้มีอำนาจได้อนุมี'ติแล้ววันท่ี................. เดึอน................................................พ.ศ.

เดึอน.............................................. พ.ศ.......................

ตามหนังสือ....................................................................... (ล้ามี)


